
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова»  

Асбестовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2024 г.                            № 21-О/Д 

 

О внедрении целевой модели наставничества в МБУ ДО ЦДТ 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», Приказом Министерства 

образования и молодёжной политики Свердловской области от 19.04.2022 № 385-Д «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области», на основании приказа Управления образования Асбестовского 

городского округа от 14.06.2022 № 154/1 «Об утверждении Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества              

Фукалову Веру Ивановну, заместителя директора по УВР. 

2. Внедрить в МБУ ДО ЦДТ целевую модель наставничества (далее по текту 

ЦМН). 

3. Утвердить: 

 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества                   

МБУ ДО ЦДТ (Приложение 1); 

 положение о системе наставничества педагогических работников в                   

МБУ ДО ЦДТ (Приложение 2). 

4. С 01.09.2024г. приступить к реализации ЦМН. 

5. Фукаловой В.И., куратору ЦМН: 

 организовать реализацию мероприятий по внедрению ЦМН в сроки, 

установленные «Дорожной картой»; 

 обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения 

ЦМН в МБУ ДО ЦДТ на уровне не ниже планируемых результатов, утвержденных 

данным приказом. 

6. Лаптевой О.П., ответственной за информационный обмен, разместить 

нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте МБУ ДО ЦДТ. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ                      Н.И. Власова 


		2024-06-25T08:33:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ Н.М. АВВАКУМОВА" АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




